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اتمی در  انرژی  بین المللی  آژانس  مدیرکل 
اظهاراتی، عدم ارتباط خــود با دولت جدید 
را  ایــران درخصــوص مســائل هســته ای 
»حیرت انگیز« خواند و گفت که انتظار داشته 
پیش از نشســت آتی شــورای حکام آژانس 

بین المللی انرژی اتمی، به ایران سفر کند.
به گــزارش ایســنا به نقــل از عرب نیوز، 
بین المللی  آژانس  رافائل گروســی، مدیرکل 
انرژی اتمی روز جمعه اعــام کرد که انتظار 
داشــت پیش از نشست آتی شــورای حکام 
آژانس بین المللی انــرژی اتمی در تاریخ ۲۲ 
نوامبر سفری به ایران داشته باشد اما از اینکه 
تاکنــون دعوتنامه ای در ایــن زمینه دریافت 

نکرده، ناامید شده است.
وی در ادامــه مدعی شــد عــدم ارتباط 
وی با دولــت جدید ایران از زمــان به روی 
کار آمدن درخصوص مســائل حائز اهمیت، 
»حیرت انگیز« اســت. رســانه های غربی به 
شــکل متحــد درحــال گمانه زنــی درباره 
»احتمال صدور قطعنامه علیه ایران توســط 
شــورای حکام« هستند ؛ فضاســازی که به 
شــدت از ســوی رژیم صهیونیستی حمایت 

می شود.
انــرژی  بین المللــی  آژانــس  مدیــرکل 
اتمی پیش تــر نیز در گقت وگو با فایننشــال 
تایمز گفته بود: من نتوانسته ام با وزیر خارجه 
جدید ایران گفت وگو داشته باشم. من باید در 
سطح سیاسی این تعامل را داشته باشم. این 
مساله لازم الاجرا است. بدون آن ما نمی توانیم 

یکدیگر را درک کنیم.

وی در بخــش دیگری از گفت وگوی خود 
با اشاره به آنچه مشکات مرتبط با دسترسی 
به ســایت کرج عنوان کرده بود: مســأله ای 
در کرج وجــود دارد و من دارم روی آن کار 
می کنم. چاره موقت ما شدیدا تحت تاثیر قرار 

گرفته و دیگر بی عیب نیست، اما بی ارزش هم 
محسوب نمی شود.

گروسی روز یکشــنبه نیز در یک نشست 
خبری ادعای مشابهی را مطرح کرده و گفته 
بود: »شگفت آور است که من این اظهارات را 

به صورت علنی مطرح می کنم. فهرست بلندی 
از مواردی که ما باید در موردشان ]با مقامات 

ایران[ گفتگو کنیم، وجود دارد.«
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی طی 
ماه هــای اخیــر چندین بار مدعــی تضعیف 

تأسیسات هسته ای  آژانس در  بازرســی های 
ایران شــده اســت. این در حالی است که بر 
اساس گزارشی که اواخر اردیبهشت ماه امسال 
آژانس بین المللی انرژی اتمی به کشــورهای 
عضــو این نهاد ارائه کرد، حــدود 13 درصد 
از کل بودجه پادمانی آژانس در ســال ۲0۲0 
)۲۲.3 میلیــون یــورو از 17۲ میلیون یورو( 
در ایران صرف شــده است و بازرسان آژانس 
تقریباً یک رکورد را در بازرســی از تأسیسات 

هسته ای ایران به ثبت رسانده اند.
بر اســاس گزارش آژانس که ابتدا شبکه 
خبری بلومبرگ مفاد آن را فاش کرد، تعداد 
بازرســان آژانس در ایران طی سال ۲0۲0 با 
افزایش 6درصدی در مقایســه با سال ۲019 
به ۲85 نفر رسیده است و به طور متوسط هر 
ماه تقریباً 3 مورد بازرسی سرزده از تأسیسات 

هسته ای ایران صورت گرفته است.
در این گزارش اعام شــده اســت که در 
ســال ۲0۲0 بازرســان آژانــس بین المللی 
انرژی اتمی 161 مورد بازرســی ســرزده از 
تأسیسات هسته ای کشــورهای عضو آژانس 
به عمل آورده اند که بیــش از  یک پنجم این 

بازرسی های سرزده سهم ایران بوده است.
آژانس بین المللی انرژی اتمی اوایل مهرماه 
امسال در گزارشی از ایران به دلیل ممانعت از 
نصب مجــدد دوربین های نظارتی در مجتمع 
هسته ای تسای کرج ـ که در اقدامی خرابکارانه 
دچار آســیب شــده بودنــد ـ انتقــاد کرد؛ 
 انتقــادی که با واکنش شــدید مقامات ایران

 مواجه شد.

گمانه زنی ها درباره نشست آتی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی  بالا گرفته است

نارضایتی گروسی از عدم دعوت به تهران

وزیر امورخارجه روســیه خاطرنشــان کرد: مســکو خواهــان لغو تمام 
تحریم های ایران و اجرای کامل توافق هسته ای است.

به گزارش ایســنا به نقل از خبرگزاری ریا نووستی، سرگئی لاوروف، وزیر 
امورخارجه روســیه در اظهاراتی گفت که مســکو در نشســت آتی وین که 
قرار اســت ۲9 نوامبر )8 آذر( در پایتخت اتریش برگزار شــود، خواستار لغو 
تمامی تحریم های اعمال شــده علیه ایران خواهد بــود. وی در ادامه خاطر 
نشــان کرد که در جریان رایزنی هایش در پاریس با مقامات فرانسوی درباره 

بازگشت به برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( رایزنی کرده است.
وزیران امورخارجه و دفاع روسیه و فرانسه روز جمعه در پاریس با یکدیگر 
دیدار و درباره موضوعات مختلف دوجانبه و بین المللی از جمله از ســرگیری 

مذاکرات احیای برجام گفت وگو کردند.
لاوروف همچنین اظهار داشــت: ما در اینجا چشم اندازهایی برای انجام 
تعاملی ســازنده تر باتوجه به برگــزاری دور هفتم مذاکرات وین در روز ۲9 
نوامبر داریم. ما در این نشست خواهان اجرای کامل توافق هسته ای خواهیم 
بود که به طور قطع شــامل بازگشــت آمریکا به اجرای کامل تعهداتش، از 

جمله لغو تمام تحریم های اعمال شده علیه ایران است.

تاکید لاوروف بر لغو همه تحریم های ایران
براســاس گزارش یک کمیته  فرعی مجلس نمایندگان آمریکا درخصوص 
پاندمی کرونا، دولت ترامپ مقامات مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری ها را 
تحت فشار قرار داده بود تا راهنمایی های علمی را تغییر داده و اطاعات لازم 

را درباره ویروس کرونا را از مردم پنهان کنند.
به نوشته روزنامه دیلی میل، این اطاعات گزیده ای از مصاحبه هایی است 
که کمیته فرعی مجلس نمایندگان آمریکا با مقامات متعدد »مرکز کنترل و 

پیشگیری بیماری« این کشور انجام داده است.
از دکتر آن شــوچات، معاون ســابق »مرکز کنترل و پیشگیری بیماری« 
آمریکا در خصوص گزارشــی پرسیده شــد که در آن آمده است که مقامات 

احساس می کردند که توسط دولت ترامپ »خفه« شده اند.
دکتر شــوچات پاسخ داد: این درســت همان احساسی است که بسیاری 
از ما داشــتیم. همچنیــن چندین مقام دیگر در خصوص مســائل مختلفی 
از جملــه تاش دولت برای دســتکاری در گزارش بیمــاری و مرگ و میر 
ناشــی از آن عصبانــی بودند. دکتر شــوچات گفــت که بــرای اطمینان 
 حاصــل کردن از اینکــه گزارش ها قابل تغییر نیســتند، »تــاش فعالی«

 لازم بود.

تلاش ترامپ برای دستکاری اطلاعات کرونا 
منابع مطلع مصری از دیدار رؤســای دســتگاه های اطاعات عربســتان 

سعودی و سوریه در قاهره خبر دادند.
به گزارش ایســنا، به نقل از سایت شبکه روسیا الیوم، منابع مصری اعام 
کردند که دیداری میان حسام لوقا، مدیر اداره اطاعات عمومی سوریه و خالد 
الحمیدان، رئیس دســتگاه اطاعات عربستان ســعودی در مصر انجام شده 
است. طبق گفته این منابع، لوقا و الحمیدان در حاشیه »کنفرانس اطاعاتی 

عربی« در قاهره با یکدیگر دیدار کردند.
طبق این گــزارش، کنفرانس مذکور نهم نوامبر در قاهره برگزار شــد و 
رؤسای دستگاه های اطاعاتی چند کشور عربی در آن حضور داشتند و طی 
آن پرونده های مختلف منطقه و جهان مورد بررسی قرار گرفت. منابع مذکور 

به جزئیات بیشتر دیدار لوقا و الحمیدان اشاره ای نکردند.
عربســتان و امارات ظرف چند هفته اخیر به شــکل بی ســابقه ای تعامل 
با دولت بشاراســد را افزایش داده اند. متحدین ســعودی تاش می کنند در 
آســتانه نشســت اتحادیه عرب در الجزایر ، کرسی ســوریه را به دمشق باز 
گردانند. ریاض که تا همین چند وقت پیش حامی اصلی دشمنان دمشق بود 

؛ حالا به دنبال نفوذ از راه اقتصادی به شام است.

دیدار مقام های اطلاعاتی سوریه و عربستان

تاکید وزیرخارجه عربستان بر ادامه مذاکرات با ایران
»فیصل بــن فرحان« وزیــر  امور خارجه 
عربســتان با اعام این که رونــد مذاکرات با 
ایران ادامــه خواهد یافت، اظهــار امیدواری 
کــرد دور جدید این گفــت و گوها به زودی 
آغاز شــود. به گزارش ایرنا، رئیس دســتگاه 
دیپلماسی عربستان ســعودی در گفت و گو 
با شبکه فرانس ۲4 گفت که چهار دوره قبلی 
گفت و گو ها با ایران بیشــتر جنبه مقدماتی 
داشته اما هر دو طرف نسبت به ادامه گفت و 

گوها متعهد هستند. فیصل بن فرحان افزود: 
هنوز به نتیجه ملموســی دست نیافته ایم اما 

برای ادامه گفت و گوها آمادگی و جود دارد.
وی در خصوص توافق برجام و فعالیت های 
هســته ای ایران، بدون اشاره به زرادخانه های 
مملو از کاهک های اتمی رژیم صهیونیســتی 
به عنــوان بزرگتریــن تهدید بــرای امنیت 
ای  هسته  فعالیت های  گفت:ایران  خاورمیانه، 
خود را تســریع کرده اســت که این موضوع 

نمی تواند صلح امیز بودن برنامه هسته ای این 
کشــور را توجیه کند زیرا سطح غنی سازی 
اورانیم که ایران انجام می دهد، خیلی بیشــتر 
از حدی است که برای برنامه هسته ای صلح 

امیز لازم است.
این مقام ســعودی با بیــان اینکه ریاض 
معتقد اســت نقص هایی در توافق اولیه برجام 
وجــود دارد، گفت: امیدواریم کــه مذاکرات 

پیش رو در وین بطور مثبت پیش برود.

دو عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا طرحی 
برای محدود کردن معمات تسلیحاتی با ایران ارائه کردند.

به گزارش ایسنا، »دان بیکن« و »جو ویلسون« دو عضو 
مجلس نمایندگان آمریکا طرحی موسوم به »قانون جلوگیری 
از مبادلات تســلیحاتی ایران« ارائــه کرده اند که هدف آن 

تحریم هرگونه خرید و فروش تسلیحات با ایران است.
این قانونگذاران آمریکایی که هر دو عضو کمیته نیروهای 
مســلح مجلس نمایندگان هســتند در طرح خود از دولت 
خواسته اند تا علیه هر شخص یا نهادی که در مبادلات خرید 
و فروش تســلیحات متعارف با ایران مشارکت دارد، تحریم 
وضع کند. دان بیکن در بیانیه ای ضمن اعام این خبر مدعی 
شد که انتقال تسلیحات متعارف به ایران امنیت ملی آمریکا 
و متحدانش در منطقه، ازجمله اسرائیل، امارات متحده عربی، 

اردن، مصر، عربستان سعودی و سایرین را تهدید می کند.
وی در بیانیه خود که روی وب سایت مجلس نمایندگان 
آمریکا قرار گرفته، آورده اســت: اگرچه ممکن است اعضای 
کنگره آمریکا بر سر روش های مقابله با برنامه هسته ای ایران 
اختاف نظرهایی با یکدیگر داشته باشند اما همگی در این 
خصوص که باید از فروش ســاح توسط چین و روسیه به 

ایران جلوگیری کرد، اتفاق نظر دارند.
این در حالی اســت که طبق قطعنامه ۲۲31 شــورای 
امنیت سازمان ملل که در تأیید برجام صادر شد و به تصویب 
شورای امنیت رسیده است، قطعنامه های مرتبط با ممنوعیت  
مبادلات تسلیحاتی با ایران در شورای امنیت لغو شده است و 
ایران می تواند با هر کشوری مبادله تجاری تسلیحات داشته 

باشد.

در ادامه رویکــرد خصمانه مقامــات آمریکایی درقبال 
کشورمان رئیس جمهور آمریکا گفت که عرضه کافی نفت 
به بازارهای جهانی، امکان کاهش خرید نفت از ایران را فراهم 

کرده است.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، جو بایدن، 
رییس جمهوری آمریکا روز جمعه در یادداشــتی به وزارت 
امورخارجه این کشور تصریح کرد که اطاعات موجود نشان 
می دهد در حال حاضر عرضه نفــت به بازارهای جهانی به 
اندازه  کافی است و این امر امکان کاهش چشمگیر خرید نفت 

ایران توسط کشورهای دیگر را ایجاد می کند.
جو بایدن در این یادداشــت تاکید کرده است: مطابق با 
تصمیمات قبلی، عرضه کافی نفــت و فرآورده های نفتی از 
کشورهایی غیر از ایران )به بازار جهانی( وجود دارد تا امکان 

کاهش قابل توجه خرید نفــت و فرآورده های نفتی از ایران 
توسط موسسات مالی خارجی فراهم شود.

بنابر این گزارش، کاخ ســفید موظف است هر شش ماه 
یکبار تأیید کند که عرضه نفت کافی در سطح بازار جهانی 
برای حفظ تحریم های اعمال شده علیه ایران در سال ۲01۲ 

در دوران ریاست جمهوری باراک اوباما وجود دارد.
یادداشــت رئیس جمهور بایدن بــه وزارت امورخارجه 
آمریکا در آستانه ویدئو کنفرانس او و شی جین پینگ، رئیس 
جمهوری چین که قرار است روز دوشنبه برگزار شود، منتشر 

شده است.
به گــزارش رویترز، چین با میانگین خرید بیش از 500 
هزار بشکه در روز طی سه ماه گذشته بزرگترین خریدار نفت 

ایران به شمار می آید.

موضع گیری بایدن علیه فروش نفت ایرانطرح قانونگذاران آمریکایی برای محدودیت مبادلات تسلیحاتی با ایران

گروه بین الملــل – علی ودایع: بگومگو 
بین کرملیــن و غرب اتفاق جدیدی نیســت 
؛ نکته اینجاســت که طرفین هرگز تا این حد 
برای یکدیگر خط و نشان نکشیده اند. »سرگئی 
لاوروف« وزیــر امور خارجه روســیه گفت: ما 
قصد خود را برای نمایش رویکردی فوق العاده 
محدود و کنترل شده نشان دادیم تا مشکات 
ساختگی ایجاد نکنیم، اما در پاسخ به اقدامات 
غیردوســتانه ای که غربی ها نسبت به ما انجام 
می دهند، )حتما( به صورت متقابل، و اگر لازم 
شود، نامتقارن و منحصر به فرد عمل خواهیم 

کرد.
لاوروف همچنین با اشاره ویژه به تجمع اخیر 
نیروهای دریایی ائتاف ناتو در دریای ســیاه، 
خاطر نشان کرد که ناتو اخیرا نسبت به روسیه 

»تهاجمی« عمل کرده است.
ترس لندن از برخورد ناگهانی

همزمان با این موضع گیری ، بلندپایه ترین 
مقــام نظامی بریتانیا اعام کــرد خطر جنگی 
غیرمترقبه بین غرب و روسیه بیش از هر زمان 
دیگری از زمان جنگ سرد است، زیرا بسیاری 
از ابزارهای دیپلماتیک سنتی دیگر در دسترس 
نیست.ژنرال نیک کارتر با اشاره به موضوع هایی 
دیگر افزود که روسیه آماده است تا بهترین خود 
را برای تضعیف آمریکا و اروپای غربی، از طریق 
مهاجرت گســترده و اخال در تامین گاز اروپا 

انجام دهد.
وقتی از ژنرال کارتر پرسش شد که آیا تنش 
بین روسیه و غرب و خطر جنگ در بالاترین حد 
خود قرار دارد، او پاسخ داد: بله، وقتی من و شما 
در حال رشد و نمو بودیم، جهان دوقطبی بود. 
دو کشور شــوروی و غرب وجود داشت. اکنون 
در دوره ای هستیم که جهان بیشتر چند قطبی 
اســت. جنگنده های انگلیس نیز روز جمعه دو 
فروند هواپیمای نظامی روسیه را اسکورت کردند 
و با شــرکای ناتو برای نظــارت بر این جت ها 
هنگام عبور از حریم هوایی بین المللی همکاری 

داشتند.
ناخرسندی علنی پوتین

بیان  کرملین و مشخصا »ولادیمیرپوتین« 

می کند که از حضور ناوهای آمریکایی در دریای 
سیاه ، تسلیح نیروهای اوکراینی توسط آمریکا و 
پرواز جنگنده های ناتو در مرز استراتژیک مسکو 
ناراضی است. مسکو معتقد است که مجموعه 

اقدامات ناتو به منزله تهدید روسیه است.
رئیس جمهــوری روســیه فاش کــرد که 
ژنرال هــای این کشــور ، پیشــنهاد برگزاری 
رزمایــش جنگــی در دریای ســیاه و جلوی 
چشــم آمریکایی ها را مطرح کرد ه اند.  پوتین 
نیز اخیرا مانورهای ناتــو را »بی ثبات کننده« 
و »خطرناک« توصیف کرده و سرگئی لاوروف، 
وزیر خارجه روســیه تاکید کرده که واشنگتن 
بــا اعزام ناو در نزدیکی مرز روســیه تاشــی 
برای ســوق دادن کشورهای حوزه دریای سیاه 
به سمت سیاســت های مقابله ای است. دیروز 
)شــنبه( گزارش شد که جنگنده های روسی و 
باروسی در مرز لهستان اقدام به پرواز نمایشی 

کرده اند.
پوتین همچنین ادعاها درباره اینکه برنامه ای 
برای حمله به اوکرایــن دارد را رد کرد و آن را 
کاما »آشــوب طلبانه« خواند. پنتاگون هفته 
گذشته با انتشــار عکس های ماهواره ای گفته 
بــود که تجمع غیرعادی نیروها و تســلیحات 
تهاجمی روســیه را در مرز اوکراین مشــاهده 

کرده است. 
منطقه دونباس با ساکنان روس تبار در شرق 
اوکراین واقع شده است و از سال ۲014 میادی 
روس های این منطقه دو جمهوری خودخوانده 
دونتسک و لوگانسک تاسیس کرده و دولت های 
محلی مســتقل از دولت اوکراین تشکیل داده 
اند. روسیه بارها خواستار مذاکره دولت اوکراین 
با نمایندگان این دو منطقه برای دســتیابی به 
توافق و حل و فصل اختافات شده است اما کی 
یف مسکو را به حمایت و تشویق جدایی طلبان 
متهم می کند و مذاکره با نمایندگان این مناطق 

را رد می کند.  
بر اساس اطاعات سازمان ملل، در مناقشه 
مسلحانه در منطقه دونباس بیش از 13 هزار نفر 

اکثر غیرنظامی جان خود را ازدست دادند.
در همیــن حال، رئیس جمهوری روســیه 

درباره بحران مهاجرتی در مرز باروس-لهستان 
نیــز اظهارنظر کرده و بار دیگر تاکید داشــت 
که مسکو هیچ نقشــی در به وجود آمدن این 

وضعیت ندارد.
پوتیــن در ادامه افــزود: راه حــل بحران 
مهاجرتی در مرز باروس و لهستان باید راضی 
کردن مینسک، ورشــو و باروس باشد. بر این 
بــاورم که این راه حــل را باید در راضی کردن 
باروس، کشــورهای اروپایی چون لهســتان 
و آلمان و دیگر کشــورها جســتجو کرد چون 
سیســتم های رفاه اجتماعی آنها در واقع تحت 

فشار قرار دارد.
استفاده روسیه از اهرم های فشار

شاید بتوان گفت که حرف ژنرال عالی رتبه 
بریتانیایی ها درست باشــد. روسیه می داند که 

زمســتان نزدیک اســت و می تواند از هژمونی 
انرژی گازپروم علیه اروپا اســتفاده کند. مسکو 
در یک تقســیم کار با مینســک ، شیر گاز را 
دســت باروس سپرده است. آلمان ها می دانند 
که هر لحظه ممکن اســت خاطره قطع گاز و 
لرز سرما را تجربه کنند. معضل پناهجویانی که 
چیزی برای از دست دادن ندارند در مرز لهستان 
یک مصیبت بزرگ برای اروپاســت. بروکسل 
نه  می تواند ســیل پناهجویــان را بپذیرد و نه 
می تواند آنها را با اعمال خشونت در مرز باروس 
متوقف کند. ترکیه نیز همین بازی را با اعصاب 
اروپایی ها کرده بود تا جایی که توانست امتیازات 
مطلوب خود را کسب کند. مرز اوکراین و دریای 
سیاه ، نقطه برخورد نزدیک روسیه و غرب است. 
رفتارشناسی ارتش روسیه در کنار صحبت های 

پوتین نشــان می دهد که برگــزاری رزمایش 
جنگی یا حتی استفاده از گلوله در چندمتری 
ناو آمریکا و ناتو غیر محتمل نباشد. البته ناگفته 
نماند که روســیه در مورد دریای مدیترانه  هم 

نگرانی های خودش را دارد.
اصل مناقشــه و دعوای غرب با روســیه در 
حرف و کام طرفین بیان نمی شود. قطب شمال 
، »نیوهارتلند« مخزن آب شــیرین ، نفت ، گاز 
و ژئوپلیتیک شــکل گرفته، محل اصلی برخور 
طرفین اســت. وزن کشــی امروز ، سهم آینده 
طرفین در نیوهارتلند را مشخص خواهد کرد. 
کرملین در ماجرای الحاق شــبه جزیره کریمه 
نشان داده که درباره منافع خود با کسی شوخی 
ندارد ولو این که با طــرف مقابل وارد برخورد 

متقابل شود. 

نگرانی درباره برخورد روسیه و ناتو بالا گرفته است

فشار متقابل کرملین و غرب در نقطه جوش

تاکید هریس بر تمایل آمریکا برای بازگشت به برجام
معاون رئیس جمهور آمریکا در سخنانی بر تمایل آمریکا مبنی بر بازگشته به 

مذاکرات هسته ای جهت احیای برجام تاکید کرد.
به گزارش ایســنا، کامالا هریس، معاون رئیــس جمهور آمریکا روز جمعه در 
کنفرانسی خبری در پاریس درخصوص توافق هسته ای با ایران گفت: ما به دنبال 
بازگشــت مجدد هستیم و منتظر مذاکرات هستیم و امیدواریم که این مذاکرات 

پرثمر باشند. در این راستا ما در کنار متحدان مان قرار داریم.
مذاکــرات احیای توافق هســته ای در وین که شــش دور آن میــان ایران و 
کشورهای عضو توافق هسته ای و با حضور هیات آمریکا در محل مذاکرات تا ماه 
ژوئن]خرداد[ برگزار شــده بود، پس از انتخابات ریاست جمهوری ایران به تعویق 
افتاد. دولت جدید ایران اخیرا پس از بررسی نتایج شش دور قبلی مذاکرات، اعام 
کرده که دور هفتم مذاکرات ۲9 نوامبر]8 آذر[ از سرگرفته خواهد شد. ایران تاکید 
کرده است هدف آن از این مذاکرات لغو تحریم های آمریکا است. دولت آمریکا ادعا 
کرده است مسیر دیپلماتیک با ایران را برای حل وفصل موضوع هسته ای آن ترجیح 
می دهد و آماده اســت با »حسن نیت« و در راستای بازگشت دوجانبه با ایران به 
پایبندی کامل به توافق هسته ای، به مذاکرات وین بازگردد. آمریکا در زمان ریاست 
جمهوری دونالد ترامپ در ســال ۲018 از توافق خارج شــد و ضمن بازگرداندن 

تحریم های لغو شده، تحریم های جدیدی نیز بر ایران اعمال کرد.

شرط سناتور جمهوری خواه
 برای ارائه تضمین آمریکا به ایران

یک سناتور جمهوری خواه آمریکایی در واکنش به خواست ایران از واشنگتن 
برای تضمین عدم خروج مجدد از برجام گفت که تنها راه آن، تصویب توافق هسته 
ای به عنوان یک معاهده است. به گزارش ایسنا، تد کروز، سناتور جمهوری خواه از 
ایالت تگزاس روز جمعه بار دیگر با انتشار یک توئیت به درخواست ایران از آمریکا 
برای تضمین عدم خروج دوباره از توافق هسته ای در آینده واکنش نشان داد. تد 
کروز در حساب کاربری خود در توئیتر تاکید کرد که تضمین عدم خروج دوباره 
ایالات متحده از توافق هســته ای در آینــده تنها با تصویب برجام به عنوان یک 
معاهده در ســنا ممکن است. وی در این توییت به گزارش اخیر شبکه بلومبرگ 
درخصوص درخواست ایران برای ازسرگیری دور جدید مذاکرات هسته ای واکنش 
نشان داد و نوشت: علیرغم رویاهای آنها، طبق قانون اساسی ]آمریکا[ تنها راه برای 
تحقق آن، این است که ]برجام[ را به عنوان یک معاهده برای تایید سنا ارائه کنند. 

کاری که بایدن از انجام آن هراس دارد.

ویژه

ادامه موج تورم در اسپانیا
طبق اعام موسسه آمار ملی اسپانیا، شاخص قیمت مصرف کننده اسپانیا در 
ماه اکتبر )مهرماه( به حدود 5.4 درصد، یعنی بالاترین میزان در ۲9 ســال اخیر 
رســید. براساس گزارش این نهاد اسپانیایی، با در نظر گرفتن رقم اکتبر گذشته، 
میزان تورم در ســبد کالای مصرفی و خدمات، با افزایش چهار درصدی، به 1.4 
درصد رسیده است. تغییرات در سطح قیمت مصرف کننده در بخش های مسکن، 
حمل و نقل و مراکز رفاهی تفریحی مانند هتل ها، کافی شاپ ها و رستوران ها به  

شدت افزایش یافته است.
براساس این سند، بخش مسکن با تورم ۲0.5 درصد، یعنی 6 درصد بیش از ماه 
سپتامبر )شهریور( بیشترین افزایش سطح تورم را تجربه کرد. پس از آن، افزایش 
قیمت ها در بخش حمل و نقل با افزایش 1۲.3 درصدی )دو و نیم درصد نسبت به 

شهریورماه( در جایگاه بعدی قرار دارد.
ازجمله عوامل افزایش نرخ این شاخص، می توان به بالا رفتن بهای برق، نفت و 
فرآورده های سوختی در بخش حمل و نقل و به طور ویژه گاز در بخش مسکن و 

همچنین گازوئیل مصرفی در تجهیزات گرمایشی اشاره کرد.
درخصوص بخش مواد غذایی، بهای میوه با 8.۲ درصد، بیشترین میزان افزایش 
را ثبت کرد و پس از آن افزایش قیمت غات، گوشــت و نان گزارش شده است. 
به گــزارش ایرنا، افزایش تورم به جز پیامدهای ســنگینی که بر افزایش قیمت 
محصولات مورد نیاز مردم دارد، قدرت خرید افراد را نیز بسیار محدود می کند. به 
نوشته بخش اقتصادی الکنفیدنسیال، افزایش تورم در سال جاری )۲0۲1( بیش 
از ۲4 هزار میلیون یورو از پس انداز و درآمدهای ثابت خانواده های اســپانیایی را 
می بلعد. تورم در بازارهای جهانی تا سالها ادامه خواهد یافت. گرچه ممکن است در 
دوره پساکرونا با رونق چرخه تولید، نرخ رشد تورم بتدریج تعدیل شود، اما ازآنجا 
که محصولات تولیدی به ویژه در بخش مواد غذایی پاسخگوی بازار تقاضا نیست، 
کارشناسان معتقدند افزایش انفجاری قیمت ها دست کم تا 10 سال آینده میهمان 

مردم جهان خواهد بود.

قطر حافظ منافع آمریکا در افغانستان
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا از امضای دو توافق با همتای قطری خود 
خبر داد و اعام کرد در اولین توافق، قطر حافظ منافع آمریکا در افغانستان خواهد 
بود. بلینکن در نشست خبری مشترک  با »محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« وزیر 
خارجه قطر در واشنگتن افزود که  امروز ما دو توافق جدید امضا می کنیم. اولین 

توافق، قطر را به عنوان حافظ منافع آمریکا در افغانستان خواهد کرد.
بلینکن اضافه کرد که قطر در ســفارت خود در افغانستان یک بخش آمریکا 
ایجاد خواهد کرد تا خدمات کنسولی ارائه دهد و همچنین بر وضعیت تاسیسات 

دیپلماتیک آمریکا  در افغانستان نظارت کند.
وزیر امور خارجه آمریکا تصریح کرد که دومین توافق همکاری ما با قطر برای 

تسهیل سفر افغانها با روادید ویژه مهاجرتی را تسهیل خواهد کرد.
بلینکن ادامه داد که  قطر یک بازیگر مهم در منطقه برای تامین ثبات اســت 
و در یک دهه گذشــته این کشــور بیش از 1.3 میلیارد دلار به فلسطینی ها در 
غزه کمک کرده اســت. وی اضافه کرد که آمریکا و قطر دارای روابط مشــترک 
در زمینه های امنیت منافع اقتصادی، چالش های منطقه ای و روند رو به رشــد 
ارتباطات مردمی هستند. وزیر خارجه آمریکا اظهار داشت که که مساله افغانستان 
در چند ماه گذشته ، همکاری آمریکا و قطر را افزایش داده است و  از 1۲4 هزار 

نفر تخلیه شده از افغانستان تقریبا نیمی از آنها از طریق قطر جابجا شدند.
بلینکن گفت که از آن زمان تاکنون قطر 15 پرواز به افغانستان انجام داده که 
به وســیله آنها صدها نفر از این کشــور خارج شده اند. پیش از اظهارات بلینکن، 
خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام ارشد آمریکایی گزارش داد که ایالات متحده 
و قطر جمعه توافقی را با هم امضا می کنند تا دوحه  نمایندگی منافع دیپلماتیک 
آمریکا در افغانستان را به عهده بگیرد. این توافق بدین منظور است که به سهولت 
هر رابطه رسمی بین واشنگتن و دولت طالبان در افغانستان کمک کند.بر اساس 
این توافق که در 31 دسامبر به اجرا در می آید، قطر کارکنان مطمئن سفارت خود 
در افغانستان را به نمایندگی امور دیپلماتیک ایالات متحده اختصاص خواهد داد 

و می تواند به دقت با دولت آمریکا و سفارت این کشور در دوحه هماهنگ شود.
این اقدام در زمانی صورت می گیرد که طالبان افغانســتان را در ماه اوت تحت 
کنتــرل خود درآورد. در حالی که نیروهای تحــت رهبری ایالات متحده پس از 
بیست سال درگیری عقب نشینی کردند، آمریکا و کشورهای غربی به دنبال راه های 

مناسب برای تعامل با طالبان هستند.

بن سلمان دنبال انتقام از بایدن
ولیعهد عربســتان با افزایش قیمت نفت و نرخ تورم جهانی دنبال انتقام از 

دموکرات های آمریکا و به طور خاص رئیس جمهوری این کشور است.
اینترســپت گزارش داد، محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان این گام را به 
دلیل مواضع اخیر حزب دموکرات کنگره آمریکا و جو بایدن، رئیس جمهوری 

این کشور در قبال عربستان برداشته است.
این وبسایت با مقایسه مواضع عربستان در دو دوره ریاست جمهوری دونالد 
ترامپ و ریاســت جمهوری بایدن نوشت، ریاض در سال ۲018 به درخواست 
ترامپ برای کاهش قیمت نفت از طریق افزایش تولید آن پاسخ مثبت داد اما 
درخواســت بایدن از اوپک را در خصوص افزایــش تولید نفت پس از افزایش 

قیمت نادیده گرفت.
بایدن همچنین ماه پیش در اظهاراتی در شــبکه سی ان ان آمریکا، افزایش 
قیمت ســوخت در بازارهای جهانی را به عربســتان و کاهش عرضه از سوی 
کشورهای اوپک و نیز به بسیاری از اشخاص در خاورمیانه نسبت داد؛ کسانی 

که می خواهند با او گفتگو کنند اما او گفتگو با آنها را بعید می داند.
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